平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

修正の理由

 平成25年3月期第2四半期における事業環境は、国内においては震災からの復興需要を下支えに堅調に推移いたしまし
たが、中国における油圧ショベルの需要は、急激に減速感を強め、前年同期に比べ40％程下回る動きとなっております。こ
のような状況のもと、当社グループといたしましては、積極的な営業活動を進めましたものの、主力となる建設用クレーン及
び、油圧ショベルにつきましても、中小型機械が中心となるなど、売上高及び損益が予想値を下回る見通しです。 これら
の状況により上記のとおり修正いたします。
 また、通期業績予想につきましても、同様の理由により予想を修正いたします。

平成24年11月5日
各 位

上場会社名 株式会社 加藤製作所

代表者 代表取締役社長 加藤 公康

（コード番号 6390）

問合せ先責任者 執行役員財務部長  高橋 啓二

（TEL 03-3458-1130）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成24年5月11日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,000 1,800 1,800 1,100 18.77

今回修正予想(B) 25,300 380 250 100 1.71

増減額(B-A) △4,700 △1,420 △1,550 △1,000

増減率(%) △15.7 △78.9 △86.1 △90.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

25,205 1,242 1,208 854 14.57

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 67,000 4,100 4,100 2,700 46.07

今回修正予想(B) 58,000 1,200 1,100 500 8.53

増減額(B-A) △9,000 △2,900 △3,000 △2,200

増減率(%) △13.4 △70.7 △73.2 △81.5

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 57,588 3,182 3,329 2,642 45.09

● 配当予想の修正について

修正の理由
 上記業績予想修正を踏まえ、誠に遺憾ながら、平成25年3月期中間配当を1株につき4円、また期末配当につきましては1
株につき3円に修正させていただきます。

(注) 上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々
な要因により異なる結果となることがあります。

以 上

年間配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成24年5月11日発表）

― 4.50 ― 4.50 9.00

今回修正予想 ― 4.00 ― 3.00 7.00

当期実績 ― ― ―

前期実績
（平成24年3月期）

― 3.00 ― 5.00 8.00